ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:     Thành phố Hồ Chí Minh,
V/v thông báo số 01 về

chương trình học bổng

Pony Chung Invitation

Scholarship Program mùa thu

năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở đào tạo thành viên và trực thuộc.

Nhằm hỗ trợ và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực cho các quốc gia đang phát

triển, Quỹ học bổng Pony Chung, Hàn Quốc triển khai chương trình học bổng du học

tại Hàn Quốc với tên gọi Pony Chung Invitation Scholarship Program năm 2024 dành

cho các ứng viên tại Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) như sau:

1. Số lượng: 02 suất học bổng cao học.

2. Thời gian: 02 năm (từ 01/9/2024 đến 30/8/2026);

3. Giá trị:

Học bổng toàn phần bao gồm:

- Phí nhập học và học phí: được tài trợ bởi trường Đại học Hàn Quốc (KU) và

Quỹ học bổng Pony Chung (PCF);

- Sinh hoạt phí, tiền thuê nhà (được cấp hàng tháng): 1.200.000 KRW/tháng;

- 01 vé máy bay khứ hồi, hạng phổ thông (Thành phố Hồ Chí Minh - Hàn Quốc);

- Chi phí in ấn luận văn: tối đa là 500.000 KRW (dựa trên thực tế, cấp 01 lần).

4. Điều kiện xét tuyển:

Ứng viên tham gia chương trình học bổng đáp ứng các điều kiện sau:

- Đã được nhận học bổng Pony Chung từ 2007 đến năm 2023;

- Đã tốt nghiệp bậc đại học hệ chính quy tập trung;

- Phải vượt qua được vòng xét tuyển của KU; Ứng viên tham khảo các ngành

đào tạo sau đại học của KU tại địa chỉ:  https://graduate2.korea.ac.kr →  Academics →

Department & Majors;

- Các yêu cầu về điểm học tập (GPA) và chứng chỉ ngoại ngữ như sau:

• GPA: đạt từ 3.5/4.5 hoặc từ 3.36/4.3 hoặc từ 3.14/4.0 hoặc từ 85/100.

• Chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế: TOEFL iBT đạt 82 điểm trở lên hoặc Academic

IELTS đạt 6.0 điểm trở lên hoặc New TEPS 337 điểm trở lên hoặc TOPIK bậc 4 trở lên.

- Phải đáp ứng được các yêu cầu xin visa du học đến Hàn Quốc.

5. Điều kiện duy trì học bổng hàng năm:

Theo thông báo của PCF, để duy trì học bổng hằng năm ứng viên phải:

- Đạt GPA từ 3.5/4.0 trở lên mỗi học kỳ.

- Hoàn thành chương trình học trong vòng 2 năm.

270/ĐHQG-CTSV ngày 27 tháng 02 năm 2024

2

6. Hồ sơ ứng tuyển:

- Phiếu đăng ký trực tuyến, phiếu thông tin (đăng ký, điền và in mẫu từ trang

http://graduate2.korea.ac.kr).

- Giấy chứng nhận được trao học bổng Pony Chung (bản photo);

- Thư giới thiệu của giảng viên bậc đại học (không có mẫu);

- Bằng tốt nghiệp Đại học (dịch sang tiếng Anh, chứng nhận lãnh sự);

- Bảng điểm bậc Đại học, thể hiện rõ điểm trung bình với mức điểm theo yêu cầu

(dịch sang tiếng Anh, chứng nhận lãnh sự);

- Lý lịch khoa học và Kế hoạch học tập (không có mẫu);

- Bản chính Chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế;

- Bản photo hộ chiếu (trang có ảnh);

- Bản photo Hộ khẩu gia đình (có dịch và công chứng).

Lưu ý: toàn bộ hồ sơ phải được đánh máy bằng tiếng Anh; các văn bản bằng

tiếng Việt phải được dịch sang tiếng Anh hoặc tiếng Hàn Quốc, có công chứng.

7. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ:

- Hạn chót đăng ký: trước ngày 13/3/2024 (thứ Tư)

- Hồ sơ gửi về ĐHQG-HCM thông qua Ban Công tác Sinh viên trước ngày

15/3/2024.

Thông tin chi tiết về học bổng vui lòng liên hệ cô Diệu Ái, chuyên viên Ban Công

tác Sinh viên, email: dieuai@vnuhcm.edu.vn, điện thoại: 028.37242181, ext.1353.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ Nguyễn Minh Tâm (để b/c);

- Ban ĐT, Ban ĐN&PTDA (để p/h);

- Lưu: VT, CTSV.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CÔNG TÁC SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Huyền Trang

mailto:dieuai@vnuhcm.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:23:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Tâm<nmtam@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!